
◆会長挨拶（織部資子 会長） 
皆さん こんばんは。  

まずもって、先週末の奥能登地方

の豪雨被害で被害にあわれた方の

ご冥福をお祈りするとともに、皆

様に心よりお見舞い申し上げま

す。１月の地震からの復興さなか

での大きな災害に、被災された方

のお気持ちを思うと言葉がありません。仮設住宅で川の氾濫

で浸水被害にあわれた方が、テレビのインタビューで全国の

俳句仲間から連絡をもらい、「心を寄せていただいたのが嬉

しかった。」と答えていたのが印象的でした。より一層の支

援、心のケアが必要になります。奉仕団体である私たちロー

タリアンに何ができるのか、ひとまず義援金という形で皆様

のお気持ちをお願いしたいと思いますので、よろしくお願い

いたします。 

先週の観月会には、多くの会員、ご家族のご参加をいただき

ありがとうございました。句会でほっこりし、楽しいひと時

をお過ごしいただけたようで嬉しく思います。改めて、新本

リ－ダーはじめ親睦ご担当の皆さま、お世話ありがとうござ

いました。 

また、しばらくお休みされていた五十嵐さんですが、10月か

ら出席されるとのことで、ご心配いただいた方々にもよろし

くお伝えくださいとご連絡いただきました。  

そして、今日は地区の DEI委員長の東出悦子様をお迎えして

卓話をいただきます。 

遠いところお越しいただき、ありがとうございます。よろし

くお願いいたします。 

今週末には、ローターアクトと連携した金沢城マラソンで、

ポリオ撲滅の PRがあります。 では、今日も「Keep on 

smiling!」で楽しんでまいりましょう。 

 

 

◆指名委員会開催の通告（織部資子 会長） 
 
◆幹事報告（松田和仁 幹事） 
・9/20：ガバナー事務所 富山サテライ

トオフィス  

ロータリー希望の翼奨学金について。  

「ロータリー希望の翼奨学金」の募集 

は 10月 1日より開始します。 

・9/20：ガバナー・ガバナーエレクト 

合同事務所 

国際青少年交換：派遣学生第 1回オリエンテーションの 

案内について。 

日時：10月 20日（日）午後 1時 30分～午後 4時 

場所：石川県国際交流協会リファーレビル 4階 研修室 1 

・9/24：ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所 

国際ロータリー第 2610地区 2023-2024年度青少年交換学生 

帰国報告書が届く。 

・9/25：地区米山記念奨学会委員会 

2024学年度米山奨学生日帰り研修会のお知らせについて

（米山奨学生カウンセラー各位） 

日時：2024年 10月 12日（土） 

研修先：富山県宇奈月温泉＋大橋ガバナー関連施設 

・9/26：ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所 

Heal the Worldチャリティディナーご案内および 

登録について。 

日時：12月 11日（水）18：30～20：30 

会場：横浜グランドインターコンチネンタルホテル 3F 

・9/26：ガバナー・ガバナーエレクト合同事務所 

【再度のご案内】第 53回ロータリー研究会参加登録の 

ご案内について。 

・その他：奥能登豪雨災害について、当分の間、 

募金箱を回しますのでご協力の程お願いします。 

 

白山石川ロータリークラブ



◆委員会報告（横川賢悟 委員） 
金沢城リレーマラソン 2024秋の陣について 

 
 
 
 
 
 
（米島 學 委員）第 48回金城祭について 

 
 
 
 
 
 
◆プログラム 卓話 
演 題『ロータリーと DEI』 

講 師 RI第 2610地区 DEI委員会委員長 
 東出 悦子氏 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆出席報告(池元ことみ 出席リーダー) 

● 出席率：86.49％ 

● 出席者：39名 /27名 

● 出席補填：0名 

● 出席免除会員：2名 

● メーキャップ： 

9/1: 地区国際青少年入交

換留学生来日オリエンテーション 

9/14：国際青少年交換委員会・派遣学生選考会 

         横川 賢悟 

9/24：第 1回クラブ管理運営委員会…小路 昌弘、 

新本 雄一、池元 ことみ、松本 隆宗、小野島 寛和、

横川 賢悟、横山 由裕 

9/25：炉辺会合 6 班…塩野 正幸、多田 茂、本島 大昌、

福永 哲夫、新本 雄一、織部 資子（オブザーバ） 

   

◆ニコニコＢＯＸの発表 
(新田真希 ニコニコＢＯＸリーダー) 

RI第 2610地区 DEI委員会委員長 

東出 悦子様 

みなさんとＤＥＩを学ぶ機会を頂き

ありがとうございました。ＤＥＩの

実践をしてゆきましょう。 

織部 資子会長 

地区ＤＥＩ委員長 東出悦子様、今日はＤＥＩの貴重な卓話

をいただきありがとうございます。誰もが居心地の良いクラ

ブになるよう楽しく活動していきましょう。 

小路さんの珠洲のお姉さんが、運転中に鉄砲水に遭われ、６

時間後に救助されたとの事。一歩間違うと思うと背筋が寒く

なります。すんでの所で助かって本当に良かったです。 

松田 和仁幹事 

地区ＤＥＩ委員会委員長 東出悦子様、本日はお忙しい所ま

た遠方より当クラブに卓話にお越し頂きありがとうございま

した。 

明日、金沢西ＲＣ６０周年式典に参加の方々、宜しくお願い

いたします。 

武藤 一彦 

秋らしくなってきました。連休で東京へ行って来ました。油絵

を１０年程やっていましたが一水会という大きい会で初めて入

選しました。７７歳のご褒美は、とても嬉しいです。 

小路 昌弘 

RI第２６１０地区 ＤＥＩ委員会委員長 東出悦子様、本日

は遠い所お越し頂きありがとうございます。 

先週末、珠洲市へ帰省する予定でしたが、行かずに助かりま

した。 

塩野 正幸 

あす、金沢西ロータリークラブの６０周年の式典に行って来ま

す。参加される方は東急ホテルで会いましょう。 

 

 

本日合計 8,000円  今年度累計 214,000円 

 

 


